
年　月　日 活　　　動　　　内　　　容

4月2日 27年度会計監査

4月23日 中四国臨床工学技士会連絡協議会派遣

4月24日 第8回香川県臨床工学技士会学術大会・平成28年度通常総会 理事会 

5月13日 第11回全国都道府県臨床工学技士会代表者会議派遣

5月14日 平成28年度公益社団法人日本臨床工学技士会総会・第26回日本臨床工学会

5月15日 第26回日本臨床工学会（国立京都国際会館）

5月19日 理事会

7月21日 理事会

7月31日 第56回香川県透析医会・医学会派遣

医学会共催サテライトセミナー開催

演題：『透析患者のPAD について』
講師：医療法人　偕行会　名古屋共立病院　副院長　春日弘毅先生

10月6日 理事会

11月24日 理事会

12月3日 中四国臨床工学技士会連絡協議会派遣・第6回中四国臨床工学会

12月4日 第6回中四国臨床工学会

12月4日 第57回香川県透析医会・医学会派遣　

医学会共催サテライトセミナー開催　
演題：『腎性貧血治療のESA と鉄の理想的な関係－腎性貧血治療のガイドラインを参考に－』

  講師：兵庫医科大学　内科学　腎・透析科　准教授　倉賀野隆裕先生

1月19日 理事会

3月23日 理事会

年　月　日 活　　　動　　　内　　　容

4月24日 組織委員会・Yボード委員会

5月28日 組織委員会・Yボード委員会

6月8日 組織委員会・Yボード委員会

7月30日 組織委員会・Yボード委員会

9月20日 組織委員会・Yボード委員会

9月24日 組織委員会・Yボード委員会

10月14日 Yボード主催臨床工学技士体験イベント　inサンポート高松デックスガレリア

10月23日 組織委員会・Yボード委員会

1月21日 組織委員会・Yボード委員会主催　意見交換会

3月25日 組織委員会・Yボード委員会

第1号議案　一般社団法人香川県臨床工学技士会
平成28年度事業報告

平成28年度事務局活動報告（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

平成28年度組織委員会活動報告（平成28年4月1日～平成29年3月31日）



年　月　日 活　　　動　　　内　　　容

4月1日 香川県臨床工学技士会会報第43号発行

6月10日 広報委員会

8月8日 広報委員会

9月1日 香川県臨床工学技士会会報第44号発行

11月7日 広報委員会

12月22日 広報委員会

1月16日 広報委員会

2月1日 香川県臨床工学技士会会報第45号発行

3月13日 広報委員会

年　月　日 活　　　動　　　内　　　容

4月24日 第8回香川県臨床工学技士会学術大会

学術委員会

5月28日 学術委員会

5月28日 第53回香川県臨床工学技士会勉強会　機器管理

（徳島文理大学香川キャンパス　保健福祉学部棟2階　3230教室）

「中央管理で機器管理をやってんまい！

　　　～機器管理ソフトを使用しての管理運用について～」

7月30日 学術委員会

7月30日 第54回香川県臨床工学技士会勉強会　循環内科
（綾川町国民健康保険陶病院併設　保健福祉総合センター2階「えがお」）

「循環器領域のチーム医療における臨床工学技士の役割」

9月24日 学術委員会

9月24日 第55回香川県臨床工学技士会勉強会　循環外科

（香川県立中央病院　1階講堂（中会議室））

「心臓手術をのぞいてみよう」
12月3日4日 第6回中四国臨床工学会派遣

12月8日 学術委員会

1月29日 学術委員会

1月29日 第56回香川県臨床工学技士会勉強会　代謝

（回生病院　新棟5階講堂）

「臨床工学技士で出来るバスキュラーアクセス（VA）

　　　～日常管理の基礎から応用まで～」

3月25日 学術委員会

3月25日 第57回香川県臨床工学技士会勉強会　呼吸
（綾川町国民健康保険陶病院併設　保健福祉総合センター2Ｆ「えがお」）

「人工呼吸器管理患者のアセスメント」

平成28年度広報委員会活動報告（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

平成28年度学術委員会活動報告（平成28年4月1日～平成29年3月31日）



（円） 
予算額 決算額 増減 備考

（1）年会費 217,000 253,000 36,000 1,000円×253人

（2）賛助会費 30,000 30,000 0

（3）未収金 0 0 0

会費収入計 247,000 283,000 36,000

（1）学術大会参加費 360,000 386,000 26,000 2,000円×176人　1,000×3人（学生）

（2）プログラム広告費 220,000 200,000 △ 20,000 30,000円×2社・20,000円×7社

（3）会報広告費 120,000 180,000 60,000 30,000円×2社・20,000円×6社

（4）勉強会参加費 120,000 138,500 18,500 500円×253人・1,000円×12人

（5）寄付金 0 215,000 215,000 体験イベント寄付金・香川県透析医会PC購入寄付金

事業収入計 820,000 1,119,500 299,500

（1）受取手数料 0 3,300 3,300 日臨工より

（2）受取利息 0 7 7 預貯金より

雑収入計 0 3,307 3,307

351,139 350,229 △ 910

1,418,139 1,756,036 337,897

予算額 決算額 増減 備考

（1）委員会費 400,000 631,073 231,073 各委員会活動費

（2）理事会費 50,000 92,422 42,422

（3）会計監査費 6,000 8,000 2,000

会議費計 456,000 731,495 275,495

（1）旅費交通費 50,000 66,250 16,250

（2）通信費 50,000 82,787 32,787

（3）消耗品費 130,000 138,517 8,517

（4）雑費 20,000 67,066 47,066

需要費計 250,000 354,620 104,620

110,000 108,540 △ 1,460 ホームページ維持費

816,000 1,194,655 378,655

（1）学術大会運営費 300,000 334,420 34,420 会場使用料・使用物品

（2）報償費 100,000 76,400 △ 23,600

（3 ）支払手数料 0 5,616 5,616

事業費計 400,000 416,436 16,436

80,000 75,600 △ 4,400 会報発行費

22,139 26,822 4,683

100,000 0 △ 100,000 PC購入積立金

1,418,139 1,713,513 295,374

0 42,523 42,523
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第2号議案
一般社団法人香川県臨床工学技士会平成28年度決算報告

（平成28年4月1日～平成29年3月31日）

　　事業活動支出
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繰越金



年　月　日 活　　　動　　　内　　　容

4月1日 28年度会計監査

4月16日 第9回香川県臨床工学技士会学術大会・平成29年度通常総会 理事会 学術委員会

4月22日 中四国臨床工学技士会連絡協議会派遣

4月　 日 組織委員会 Yボード委員会

5月18日 広報委員会

5月19日 第12回全国都道府県臨床工学技士会代表者会議派遣

5月20日 平成29年度公益社団法人日本臨床工学技士会総会・第27回日本臨床工学会

5月21日 第27回日本臨床工学会（リンクステーションホール青森・ホテル青森）

5月　 日 理事会・学術委員会・広報委員会・組織委員会

5月27日 第58回香川県臨床工学技士会勉強会 (機器管理）学術委員会 組織委員会 Yボード委員会

6月   日 理事会・学術委員会・広報委員会・組織委員会

 7月 　日 理事会・学術委員会・広報委員会・組織委員会

7月9日 第58回香川県透析医会・医学会派遣　医学会共催サテライトセミナー開催

Yボード主催　第2回臨床工学技士体験イベント　inサンポート高松デックスガレリア

7月20日 広報委員会

8月1日 香川県臨床工学技士会会報第46号発行

8月   日 理事会・学術委員会・広報委員会・組織委員会

9月21日 広報委員会

10月　 日 理事会・学術委員会・広報委員会・組織委員会

11月　 日 理事会・学術委員会・広報委員会・組織委員会

11月23日 広報委員会

11月25日 中四国臨床工学技士会連絡協議会派遣・第7回中四国臨床工学会

11月26日 第7回中四国臨床工学会

12月 　日 第59回香川県透析医会・医学会派遣　医学会共催サテライトセミナー開催

12月   日 理事会・学術委員会・広報委員会・組織委員会

1月   日 第1回呼吸療法セミナー　学術委員会 組織委員会 Yボード委員会

1月18日 広報委員会

2月　 日 第1回血液浄化セミナー　学術委員会 組織委員会 Yボード委員会

2月1日 香川県臨床工学技士会会報第47号発行

3月　 日 理事会・広報委員会・組織委員会

3月15日 広報委員会

第3号議案　一般社団法人香川県臨床工学技士会
平成29年度事業計画(案）（平成29年4月1日～平成30年3月31日）



（円） 
前年度一般会計 予算額 備考

（1）年会費 253,000 273,000 新入会員20人増と予測

（2）賛助会費 30,000 30,000

（3）未収金 0 0

会費収入計 283,000 303,000

（1）学術大会参加費 386,000 390,000 2,000円×190人　1,000×10人（学生）

（2）プログラム広告費 200,000 220,000 30,000円×2社・20,000円×8社

（3）会報広告費 180,000 120,000 20,000円×6社

（4）勉強会参加費 138,500 150,000 500円×300人

（5）寄付金 215,000 100,000 体験イベント寄付金

事業収入計 1,119,500 980,000

（1）受取手数料 3,300 0

（2）受取利息 7 0

雑収入計 3,307 0

350,229 42,523

1,756,036 1,325,523

前年度一般会計 予算額 備考

（1）委員会費 631,073 400,000 各委員会活動費

（2）理事会費 92,422 100,000

（3）会計監査費 8,000 8,000

会議費計 731,495 508,000

（1）旅費交通費 66,250 70,000

（2）通信費 82,787 60,000

（3）消耗品費 138,517 70,000

（4）雑費 67,066 27,523

需要費計 354,620 227,523

108,540 100,000 ホームページ維持費

1,194,655 835,523

（1）学術大会運営費 334,420 300,000 会場使用料・使用物品

（2）報償費 76,400 90,000 学術大会講演料・記念品

（3）支払手数料 5,616 0 　

事業費計 416,436 390,000

75,600 80,000 会報発行費

26,822 20,000

42,523 0

1,756,036 1,325,523事業活動支出計
繰越金
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第4号議案
一般社団法人香川県臨床工学技士会平成29年度予算案

（平成29年4月1日～平成30年3月31日）
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